
CABA, 20 de marzo de 2025

Concurso de Docentes Auxiliares: Ayudantes de Segunda

Departamento de Química Inorgánica, Analítica y Química Física

Expediente EX‐2024‐05362810‐UBA‐DMESA#FCEN, resolución ResCD‐2024‐1712‐E‐UBA‐DCT#FCEN

DICTAMEN

A los 17 días del mes de marzo de 2025 se reúnen los miembros del jurado que entiende en el

Concurso Regular de Docentes Auxiliares para cubrir 39 cargos de Ayudantes de Segunda, a fin de elaborar el

correspondiente dictamen. Este jurado está integrado por la Dra. Leila M. Saleh Medina y Dres. Jonathan

Semelak y Juan Pellegrino, actuando como veedor por el Claustro de Estudiantes el Sr. Facundo Fernando

López.

Este concurso registró la inscripción de los siguientes postulantes:

1

Apellido Nombre Documento

1 Agrest Ignacio 43324895

2 Aguilar Lara Irina 42116169

3 Alonso Joaquin 44668701

4 Andrada Alejo 41391817

5 Arcapalo Natalia Denisse 42816492

6 Bailez Daniela Sara 44544145

7 Balaguer Rafael 45617558

8 Baldrich Mario 38708336

9 Banchón Paredes Cristhy Carolina 95119249

10 Bauer Inés 43719364

11 Benitez Julieta Antonella 44698371

12 Bortolus Ivan 93976693

13 Brasca Mariano 42559176

14 Bueno Jorgelina 40997090

15 Cabrera Pieter Vladimir 18902238

16 Calamante Lola 45238390

17 Cantero Fernandez Manuel Adrián 95562223

18 Capria Luciano 43989188

19 Carabajal Edgardo Stephano 42495615

20 Cardozo Rocio Natalia 34874150

21 Cicchelli Daniela Andrea 45075204

25

25



2

Apellido Nombre Documento

22 Coifin Fernando Gabriel 42776412

23 Cubas Bautista 46580548

24 Dahir Ana Sofía 38038203

25 Dayan Ilan Jaime 45584339

26 De Galarreta Clara 39774392

27 De Santos Julia 48976791

28 Di Ielsi Pablo 43310386

29 Di lullo Francisco 44205773

30 Di Pietro Sofía Kiara 44822402

31 Di Pietro Godoy Daiana Belen 42817282

32 Di Tullio Santino 42659083

33 Dominguez Darian Denisse 43441643

34 Dupuy Mateo 45073184

35 Duran Nicolas Esteban 44870447

36 Etchepareborda Joaquin Andres 41193524

37 Ezeiza Magali Abril 44729902

38 Fernández Kalen Diego Ezequiel 39158124

39 Fernandez Solari Lucas 44714799

40 Ferreyra Martin Mariano 44563023

41 Frison Lovera Justine 41640409

42 galarza manuela 42248378

43 Godoy
Alan Maximiliano
Emanuel

39160855

44 Goldschmidt Juana 43245239

45 Gómez Paz Facundo Gonzalo 37204150

46 Gomez Romano Ailen Macarena 41585375

47 Guarino Michelle Nicole 42903482

48 Haene Natalia Lucía 39910716

49 Hidalgo Faloco Gonzalo Salvador 19106361

50 Idiart Darío 37245645

51 Ienni Paula Daniela 41952511

52 Ingratta Camblor Felipe 43031415

53 Jobbagy Clemente Manuel 44512901

54 Juarez Agustin Nahuel 41078247

55 Kalnay Mateo 94045143

56 Kohler Agustina 41723708

57 Korcsog Bianca 45824403

58 Krausse Nicolás 43994091

59 Loguarro Maria del Rosario 45749932

60 López Yamila Elizabeth 42193901

61 Lucero Agustina Magalí 42934737
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Apellido Nombre Documento

62 Machain Lucas Gabriel 40869711

63 Maidana Melina Paula 42951782

64 Manzella Agustina 42720004

65 Marcovecchio Dumon Martina 43570673

66 Margenat Joaquin 44449346

67 Martín Joshua Julián 40663523

68 Martinez Victoria Rocio 43323634

69 Martínez Viademonte Emiliano Ariel 36701937

70 Mele Máximo 44727147

71 Michan Valentina 43035796

72 Miranda Justina 43041938

73 Mollerach Francisco 43627457

74 Navarro Juliana 44380586

75 Ordoñez Terrazas Débora Fabiana 42409488

76 Ortuño Orgaz Melina Noelia 36696254

77 Piccinini Gaston Horacio 43984143

78 Prósperi Iara Julieta 42460534

79 Raccuia Patricia 45747962

80 Rebottaro María Luz 43018123

81 Renis Julieta 42874235

82 Ricchezza Vera 43917066

83 Ripari Luna 42341414

84 Rodriguez Julián Francisco 42934718

85 Rodriguez Naira Antonia 42497047

86 Rodríguez Candela 44642344

87 Rodríguez Scaglia Eugenia 44892564

88 Romani Salazar David Alberto 38072169

89 Salgado Vera Camila Paulina 95316446

90 salvochea micaela maria 41780437

91 Sandobal Jorge Emmanuel 42095543

92 Sarabia Fiorella Noelí 43506772

93 Saraceni Santiago 41584806

94 Saud Valentina 42587319

95 Schvarztman Nahir Agustina 45069021

96 Scicolone Leandro Daniel 18889136

97 Sestua Karen Romina 40351079

98 Solis Valderrama Malena Jazmín 40393491

99 Toppino Rocío Ailén 42226366

100 Torrendell Agustina 42998089

101 Tugnarelli Valentina 42730805

102 Viappiani Lucila 42576500



Los puntajes de cada ítem, asignados de acuerdo al reglamento vigente, fueron los siguientes:

Antecedentes
Docentes

Antecedentes
Científicos

Antecedentes
Profesionales

Antecedentes
de Extensión

Prueba de
Oposición

Calificaciones,
títulos y otros

6 2,5 2,5 4 60 25

Para el análisis de los antecedentes y la evaluación de los postulantes se tuvieron en cuenta los

siguientes criterios:

Antecedentes Docentes: se consideraron los cargos docentes en universidades públicas y privadas y los cargos

docentes en nivel medio y el dictado de clases de química de forma particular. Se tuvieron en cuenta la

categoría, carácter y duración de dichos cargos. Se privilegiaron los antecedentes docentes en química en

general, y en particular en las áreas pertinentes a departamentos de química de esta casa de estudios. Se

consideraron los cursos de perfeccionamiento docente y/o didáctica.

Antecedentes Científicos: se consideraron publicaciones, presentaciones en reuniones científicas, pasantías

en laboratorios, fueran rentadas o no. Sólo se evaluaron los antecedentes pertinentes al área de ciencias

exactas y naturales.

Antecedentes de Extensión: se consideró la participación en proyectos y actividades de extensión,

popularización de la ciencia y articulación con otros niveles educativos. Se consideraron las publicaciones y/o

participación en reuniones en este campo. Se tuvieron en cuenta las actividades pertinentes al área de

ciencias exactas y naturales.

Antecedentes Profesionales: se consideró la actividad profesional fuera del ámbito científico, y dentro del

área de la química o de disciplinas afines. También se valoraron cursos de perfeccionamiento relacionados a

la química.

Prueba de oposición: la prueba se llevó a cabo el día 10 de marzo de 2025 a las 9:00 hs en el AULA MAGNA

del Pabellón I. La modalidad de la prueba fue escrita y versó sobre los temas de Espectroscopía de

Absorción y Cinética Química, abordando en particular los contenidos de las clases tanto de problemas

como de laboratorio de la materia Química General (Plan 2024) (Secciones 2.1.2.3, 2.1.2.5, 2.3.2 y 2.3.3 de la

Unidad 2 y Unidad 4 completa), de acuerdo con el nivel de conocimientos desarrollado en dicha materia. La

misma consistió en la resolución de 3 consignas relacionadas con problemáticas de la docencia. Se evaluó la
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Apellido Nombre Documento

103 Villagrán dos Santos Nicolás Andrés 36872504

104 Villanueva Martina Belen 44851494

105 Volonté Malena 45239504

106 Vuletich Sofía 44852089

107 Wenk Lucas Gabriel 43320099

108 Zarraga Jimena 43916316

109 Zelicovich Batastini Martin Sebastian 41581960



capacidad e idoneidad de los aspirantes para responder a tareas, situaciones y consultas hipotéticas propias

del ejercicio del cargo que concursa.

Calificaciones, Títulos y otros: se tomó en cuenta el promedio (sin CBC), el grado de avance en la carrera, el

título de técnico químico, de profesorados relacionados a las ciencias exactas y naturales, la obtención de

premios y distinciones en el área de las ciencias exactas y naturales, cursos de idiomas con certificación

nacional e internacional, la obtención de becas CIN, Estímulo o equivalente obtenidas por mérito académico,

y la realización de cursos relacionados a las ciencias exactas y naturales por fuera de las carreras de grado.

A) NÓMINA DE LOS ASPIRANTES EXCLUIDOS DEL ORDEN DE MÉRITOS

Los siguientes candidatos fueron excluidos del orden de méritos  por no haberse presentado a la prueba de

oposición:

Los postulantes Dominguez Darian Denisse y Dayan Ilan Jaime comunicaron con anterioridad que no podrían

asistir a la prueba de oposición. Por otro lado, el postulante Margenat Joaquin comunicó al jurado su

imposibilidad de asistir al momento de la prueba de oposición y solicitó al jurado con anterioridad rendir la

misma de forma remota. El jurado decidió no aceptar el pedido, teniendo en cuenta las recomendaciones del

reglamento que indican que para participar de la prueba de oposición de forma virtual el/la aspirante debe

encontrarse a más de 500 km de FCEyN por motivos académicos, debidamente justificados. En consecuencia,

el postulante quedó excluido del orden de méritos.
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Apellido Nombre Apellido Nombre

Agrest Ignacio Guarino Michelle Nicole

Bailez Daniela Sara Haene Natalia Lucía

Baldrich Mario Ienni Paula Daniela

Bauer Inés Loguarro Maria del Rosario

Bueno Jorgelina Marcovecchio Dumon Martina

Cabrera Pieter Vladimir Michan Valentina

Cardozo Rocio Natalia Ordoñez Terrazas Débora Fabiana

Cicchelli Daniela Andrea Ortuño Orgaz Melina Noelia

Dayan Ilan Jaime Salvochea Micaela Maria

De Galarreta Clara Sarabia Fiorella Noelí

De Santos Julia Saud Valentina

Dominguez Darian Denisse Scicolone Leandro Daniel

Frison Lovera Justine Torrendell Agustina

Galarza Manuela Viappiani Lucila

Gomez Romano Ailen Macarena



Asimismo, los siguientes candidatos fueron excluidos del orden de méritos por no haber realizado una

prueba de oposición que alcanzara el mínimo nivel requerido para el cargo concursado:

B) EVALUACIÓN DE ANTECEDENTES Y VALORACIÓN DE LA PRUEBA DE OPOSICIÓN

Durante la asignación de los puntajes a cada antecedente y la prueba de oposición, estuvo presente el

veedor del concurso por  el Claustro de Estudiantes.

Del análisis de los antecedentes y la valoración de la prueba de oposición, resultan los siguientes puntajes

para los postulantes en orden alfabético:

Apellido Nombre Documento Prueba Doc.
Cient
. Prof. Ext. Otros Total

Aguilar Lara Irina 42116169 24,5 0 2,25 0 2 21,55 50,30

Alonso Joaquin 44668701 30 4,5 1,45 0 4 18,4 58,35

Andrada Alejo 41391817 40,5 1 0 1,95 4 15,25 62,70

Arcapalo Natalia Denisse 42816492 31,5 0 0 0 0 15,45 46,95

Balaguer Rafael 45617558 17,5 0,75 0,4 0 4 13,22 35,87

Bortolus Ivan 93976693 30,5 0 1 0 1 15,95 48,45

Brasca Mariano 42559176 25,5 0 2,5 0 1 19,9 48,90

Calamante Lola 45238390 31 0 0,8 0 3 12,9 47,70

Carabajal Edgardo Stephano 42495615 33 1,5 2,1 0 4 17,2 57,80

Cubas Bautista 46580548 49,5 2 0 0 3 13,7 68,20

Dahir Ana Sofía 38038203 48,5 3 0 0 4 18,5 74,00

Di Ielsi Pablo 43310386 39 0 2,5 0 4 17,95 63,45

Di lullo Francisco 44205773 24,5 3 2,5 0 4 16,1 50,10

Di Pietro Sofía Kiara 44822402 49,5 0 2,25 0 4 16,15 71,90
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Apellido Nombre Apellido Nombre

Banchón Paredes Cristhy Carolina Coifin Fernando Gabriel

Benitez Julieta Antonella Fernández Kalen Diego Ezequiel

Cantero Fernandez Manuel Adrián Martínez Viademonte Emiliano Ariel

Capria Luciano



Di Pietro Godoy Daiana Belen 42817282 45,5 2,5 0,5 0 4 18,75 71,25

Di Tullio Santino 42659083 38,5 3 0 0 4 21,1 66,60

Dupuy Mateo 45073184 37 2 1 0 4 11,8 55,80

Duran Nicolas Esteban 44870447 19,5 0 0 0 0 10,25 29,75

Etchepareborda Joaquin Andres 41193524 21 0 1,25 0 4 18,9 45,15

Ezeiza Magali Abril 44729902 44 4 2,25 0 4 18 72,25

Fernandez Solari Lucas 44714799 45 0 0 0 3 15,8 63,80

Ferreyra Martin Mariano 44563023 40 6 1 0 4 14,18 65,18

Godoy
Alan Maximiliano
Emanuel 39160855 22 0 0 0 0 17,4 39,40

Goldschmidt Juana 43245239 27 0 2,5 0 4 17,9 51,40

Gómez Paz Facundo Gonzalo 37204150 32 6 0 0 4 15,6 57,60

Hidalgo Faloco Gonzalo Salvador 19106361 24 2 0 0 4 15,1 45,10

Idiart Darío 37245645 17,5 0 1,25 0 4 16,8 39,55

Ingratta Camblor Felipe 43031415 35 1 0,5 0 4 17,2 57,70

Jobbagy Clemente Manuel 44512901 32,5 2 1 0 0 18,85 54,35

Juarez Agustin Nahuel 41078247 30 6 2,5 0 4 16,1 58,60

Kalnay Mateo 94045143 17,5 0,625 0 0,4 4 14,8 37,33

Kohler Agustina 41723708 39 6 2,5 2,5 4 18,8 72,80

Korcsog Bianca 45824403 32 1 2,25 0 3 13,77 52,02

Krausse Nicolás 43994091 40,5 0 0,5 0 2 15,20 58,20

López Yamila Elizabeth 42193901 26 0 0 2,375 2 8,00 38,38

Lucero Agustina Magalí 42934737 30 1 2,5 0,4 4 20,60 58,50

Machain Lucas Gabriel 40869711 19 2 2,5 0 2 21,40 46,90

Maidana Melina Paula 42951782 28,5 2 2,5 0 4 19,91 56,91
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Manzella Agustina 42720004 20 0 1,375 0 3 17,61 41,98

Martín Joshua Julián 40663523 33 2 2,5 0 4 13,44 54,94

Martinez Victoria Rocio 43323634 28,5 2 0 1,875 4 13,30 49,67

Mele Máximo 44727147 45,5 1 0 0,625 0 16,47 63,60

Miranda Justina 43041938 34,5 0 1 0 4 17,22 56,72

Mollerach Francisco 43627457 29,5 2 0,75 0 4 16,45 52,70

Navarro Juliana 44380586 42 0 2,25 0 0 14,99 59,24

Piccinini Gaston Horacio 43984143 18,5 0 0 0 4 14,09 36,59

Prósperi Iara Julieta 42460534 18,5 1 2 1,25 3 14,63 40,38

Raccuia Patricia 45747962 31 0 0,75 0 2 13,10 46,85

Rebottaro María Luz 43018123 22,5 0 2,5 0 4 23,29 52,29

Renis Julieta 42874235 22 1 1 0 4 10,89 38,89

Ricchezza Vera 43917066 26 0 1 0 1 13,09 41,09

Ripari Luna 42341414 29,5 0 2,5 0 4 24,14 60,14

Rodríguez Candela 44642344 49 0 2,5 0,5 3 13,27 68,27

Rodriguez Julián Francisco 42934718 43 2 2 0 4 23,27 74,27

Rodriguez Naira Antonia 42497047 36 2 2,5 0 4 24,41 68,91

Rodríguez Scaglia Eugenia 44892564 43,5 1 2,25 0 2 14,04 62,79

Romani Salazar David Alberto 38072169 15,5 3 0 0 4 7,99 30,49

Salgado Vera Camila Paulina 95316446 31 1 2,5 0,625 4 22,96 62,08

Sandobal Jorge Emmanuel 42095543 43 2 1,625 0 4 16,24 66,86

Saraceni Santiago 41584806 39,25 6 0 0 3 17,90 66,15

Schvarztman Nahir Agustina 45069021 33 0 2,5 0 1 13,00 49,50

Sestua Karen Romina 40351079 21,5 3 1,25 0 2 15,29 43,04

Solis Valderrama Malena Jazmín 40393491 22 4 2,5 0 4 21,23 53,73

Toppino Rocío Ailén 42226366 49 0 1,375 0 4 19,52 73,90
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Tugnarelli Valentina 42730805 41,5 0 0 0 3 15,95 60,45

Villagrán dos
Santos Nicolás Andrés 36872504 43 6 2,5 0 4 21,25 76,75

Villanueva Martina Belen 44851494 29,5 1 0 0 4 12,65 47,15

Volonté Malena 45239504 36 3 2,25 0 3 13,76 58,01

Vuletich Sofía 44852089 42,5 2 2,5 0 1 15,40 63,40

Wenk Lucas Gabriel 43320099 37,5 6 0,625 2,5 4 15,12 65,74

Zarraga Jimena 43916316 30,5 2 2,5 2,5 4 18,44 59,94

Zelicovich
Batastini Martin Sebastian 41581960 25 1 1 0 4 13,36 44,36

C) ORDEN DE MÉRITOS

A partir de los puntajes obtenidos en los antecedentes y la Prueba de oposición surge el siguiente Órden de

Méritos:
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Orden Apellido Nombre Documento

1 Villagrán dos Santos Nicolás Andrés 36872504

2 Rodriguez Julián Francisco 42934718

3 Dahir Ana Sofía 38038203

4 Toppino Rocío Ailén 42226366

5 Kohler Agustina 41723708

6 Ezeiza Magali Abril 44729902

7 Di Pietro Sofía Kiara 44822402

8 Di Pietro Godoy Daiana Belen 42817282

9 Rodriguez Naira Antonia 42497047

10 Rodríguez Candela 44642344

11 Cubas Bautista 46580548

12 Sandobal Jorge Emmanuel 42095543

13 Di Tullio Santino 42659083

14 Saraceni Santiago 41584806

15 Wenk Lucas Gabriel 43320099
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16 Ferreyra Martin Mariano 44563023

17 Fernandez Solari Lucas 44714799

18 Mele Máximo 44727147

19 Di Ielsi Pablo 43310386

20 Vuletich Sofía 44852089

21 Rodríguez Scaglia Eugenia 44892564

22 Andrada Alejo 41391817

23 Salgado Vera Camila Paulina 95316446

24 Tugnarelli Valentina 42730805

25 Ripari Luna 42341414

26 Zarraga Jimena 43916316

27 Navarro Juliana 44380586

28 Juarez Agustin Nahuel 41078247

29 Lucero Agustina Magalí 42934737

30 Alonso Joaquin 44668701

31 Krausse Nicolás 43994091

32 Volonté Malena 45239504

33 Carabajal Edgardo Stephano 42495615

34 Ingratta Camblor Felipe 43031415

35 Gómez Paz Facundo Gonzalo 37204150

36 Maidana Melina Paula 42951782

37 Miranda Justina 43041938

38 Dupuy Mateo 45073184

39 Martín Joshua Julián 40663523

40 Jobbagy Clemente Manuel 44512901

41 Solis Valderrama Malena Jazmín 40393491

42 Mollerach Francisco 43627457

43 Rebottaro María Luz 43018123

44 Korcsog Bianca 45824403

45 Goldschmidt Juana 43245239

46 Aguilar Lara Irina 42116169

47 Di lullo Francisco 44205773

48 Martinez Victoria Rocio 43323634

49 Schvarztman Nahir Agustina 45069021



Dra. Leila M. Saleh

Medina

Dr. Jonathan Semelak Dr. Juan Pellegrino Sr. Facundo Fernando

López
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50 Brasca Mariano 42559176

51 Bortolus Ivan 93976693

52 Calamante Lola 45238390

53 Villanueva Martina Belen 44851494

54 Arcapalo Natalia Denisse 42816492

55 Machain Lucas Gabriel 40869711

56 Raccuia Patricia 45747962

57 Etchepareborda Joaquin Andres 41193524

58 Hidalgo Faloco Gonzalo Salvador 19106361

59 Zelicovich Batastini Martin Sebastian 41581960

60 Sestua Karen Romina 40351079

61 Manzella Agustina 42720004

62 Ricchezza Vera 43917066

63 Prósperi Iara Julieta 42460534

64 Idiart Darío 37245645

65 Godoy Alan Maximiliano Emanuel 39160855

66 Renis Julieta 42874235

67 López Yamila Elizabeth 42193901

68 Kalnay Mateo 94045143

69 Piccinini Gaston Horacio 43984143

70 Balaguer Rafael 45617558

71 Romani Salazar David Alberto 38072169

72 Duran Nicolas Esteban 44870447


